
Nuotrauka: Virginija Čepulytė, 2016 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 
SEIMO NARIO

 
ANTANO ČEPONONIO

2023 M. II - OJO  PUSMEČIO
VEIKLOS ATASKAITA



TRUMPAI APIE MANE

BRANGŪS 
RADVILIŠKIO - TYTUVĖNŲ
KRAŠTO ŽMONĖS, 

2020–2024 m. kadencija 
Seimo narys nuo 2020-11-13 
Iškėlė: Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai
Išrinktas: Radviliškio–Tytuvėnų (Nr. 44) apygardoje. 

Pareigos: 
2020-11-19 Biudžeto ir finansų komitetas, Komiteto narys. 
2020-12-15 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų
frakcija, Frakcijos seniūno pavaduotojas.

     2023 - ieji buvo kupini politinių,
socialinių bei ekonominių iššūkių,
tačiau  Jūsų pasitikėjimas manimi
leido nepasiduoti ir tikėti, kad
viskas bus gerai. Šioje ataskaitoje
pateikiami minėtų metų antrojo
pusmečio veiklos ataskaita.

Kviečiu susipažinti. 

Jūsų,

ANTANAS ČEPONONIS 



BIUDŽETO IR FINANSŲ KOMITETO
VEIKLA, 2024 M. BIUDŽETO
APŽVALGA, PROBLEMOS, SU
KURIOMIS SUSIDŪRĖME

 Biudžeto ir finansų komiteto veikla apima valstybės fiskalinės
politikos ir bendrosios pinigų politikos formavimą, valstybės ir
savivaldybių biudžetų, mokesčių ir specialiųjų fondų, valstybės iždo ir
finansų kontrolės, centrinės bankininkystės, kredito įstaigų ir indėlių
draudimo, valstybės skolos, mokėjimų balanso ir atsiskaitymų,
kapitalo rinkos, draudimo rinkos, investicinių fondų, azartinių lošimų,
statistikos, muitinių ir muitų taikymo, mokesčių kontrolės ir priežiūros
sritis.
 Komitete vyksta pagrindinis Seimo darbas svarstant ir teikiant
išvadas dėl mokesčių, biudžeto sandaros, valstybės ir savivaldybių
biudžetų finansinių rodiklių, bankų, draudimo sektorius
reglamentuojančių teisės aktų projektų ir atliekant valstybės turto
naudojimo, Finansų ministerijos ir Lietuvos banko veiklos
parlamentinę kontrolę, taip pat vykdant kitus Seimo statute
nustatytus komiteto įgaliojimus.
 Ypatingas vaidmuo komitetui tenka svarstant kiekvienų metų
valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių
patvirtinimo įstatymo projektą. 

 Problemos, su kuriomis susidūrėme

  Svarstant 2024 m. valstybės biudžetą, didelį dėmesį LR Vyriausybė
skyrė šalies viešųjų finansų būklei, nesikeičiančioms ir spaudimą
išlaidoms didinančioms tendencijoms. Skaičiuojant biudžeto
pajamas ir išlaidas, viena iš tokių tendencijų – auganti skola. 2022 m.
valstybės skolos palūkanos siekė beveik 250 mln. eurų. 2024 m.
biudžete yra numatyta, kad skolos aptarnavimo kaštai išaugs net iki
460 mln. Eurų. 



  Kita neraminanti sritis – demografija.  Lietuvoje mažėja jaunų bei
didėja vyresnio amžiaus žmonių dalis visuomenėje. 2024 m. biudžete
išlaidos šiai sričiai numatyta suma augs beveik 17 proc., lyginant su
2022 m. Dėl to dabartinė pensijų sistema, daugiausiai paremta
pensijų finansavimu iš einamųjų įmokų, darosi nebetvari. Socialinės
apsaugos sričiai vis mažiau pakanka surenkamų pajamų ir ateityje
kyla grėsmė skolintis šio įsipareigojimo finansavimui. 

 Nepasiduodame Seimo narių siūlomoms trumpalaikių išlaidų
pagundoms, kurios atsilieptų didesne skolos našta ateityje. 

 Taigi, 2024 m. biudžete numatyta, kad valstybės pajamos kitais
metais sieks 16,98 mlrd. eurų, išlaidos – 20,61 mlrd. eurų. Lyginant su
2023 m., numatoma, kad biudžeto pajamos augs 1,43 mlrd. eurų (9,2
proc.), išlaidos – per 1,6 mlrd. eurų (beveik 8,5 proc.). Kitąmet vėl galios
Mastrichto kriterijai, tad Europos Sąjungos šalys, taip pat ir Lietuva,
turės išlaikyti mažesnį nei 3 proc. bendrojo vidaus produkto (BVP)
biudžeto deficitą bei neturėti didesnės nei 60 proc. BVP dydžio
skolos.

Keliams – 872 mln. eurų 

  Kelių sektoriui bus skiriami 872 mln. eurų. Kelių priežiūros ir plėtros
programoje (KPPP) numatyti 583 mln. eurai (buvo 543 mln. eurų), iš
laikinojo solidarumo įnašo – 130,5 mln. eurų. Dar beveik 159 mln. eurų
numatyti iš ES finansinės paramos (buvo 41,8 mln. eurų).
 
Švietimo susitarimo įgyvendinimui – 387 mln. eurų, iš jų 219 mln.
mokytojų algoms

  Švietimo susitarimo įgyvendinimui kitais metais numatoma skirti
387 mln. eurų. Iš jų mokytojų, pedagoginių darbuotojų atlyginimų
didinimui numatoma 219,2 mln. eurų. 2024 m., lyginant su 2023 m.,
mokytojams atlyginimas „į rankas“ vidutiniškai augs 276 eurų, iš jų 130
eurų – nuo sausio 1 d., likusi dalis nuo rugsėjo mėnesio.



  Tuo metu dėstytojams ir mokslininkams, lyginant su 2023 m., alga „į
rankas“ vidutiniškai augs 440 eurų, iš jų 140 eurų – nuo sausio 1 d.,
likusi dalis nuo rugsėjo mėnesio.

  Dirbančiųjų pajamoms didinti numatyta apie 1 mlrd. eurų, iš kurių
33,7 mln. – MMA didinimui, 38,4 mln. eurų skirta mažų koeficientų
didinimui dėl augančio MMA. NPD didinimas valstybei kainuos 241,2
mln. eurų.

KAM biudžetas – 2,09 mlrd. eurų

  Krašto apsaugos ministerijos (KAM) biudžetas sudarys 2,09 mlrd.
eurų – 1,923 mlrd. eurų iš biudžeto lėšų, 135 mln. eurų iš solidarumo
įnašo lėšų. Krašto apsaugos finansavimas sudarys 2,75 proc. BVP.

  Vis tik daugiausiai papildomų lėšų 2024 m. metų biudžete buvo
numatyta pensijoms ir įvairioms socialinėms išmokoms, pedagogų
algoms ir kelių priežiūrai. Biudžetas orientuotas į prioritetines sritis:
saugumo užtikrinimo poreikius, švietimo susitarimo vykdymą ir
gyventojų pajamų augimą. 

Pensijos, išmokos

  Vidutinė senatvės pensija padidės maždaug 66 eurais ir pasieks 605
eurus. Vidutinė pensija tiems, kurie turi būtinąjį stažą, didės 70 eurų ir
sieks 644 eurus. Vienišo asmens išmoka, mokamą vienišiems
neįgaliesiems ir pensinio amžiaus žmonėms, auga maždaug trimis
eurais – iki 38,23 euro. 

 Vaiko pinigai nuo 2024 metų auga iki 96,25 euro per mėnesį,
gausioms ir nepasiturinčioms ar vaiką su negalia auginančioms
šeimoms – iki 152,9 euro, o vienkartinė išmoka gimus vaikui – iki 605
eurų. 



  Neapmokestinamasis pajamų dydis (NPD) didėja 20 proc. arba 126
eurais iki 751 eurų, o nuo 58,63 euro iki 64,49 euro – mėnesinė įmoka
savarankiškai mokantiems privalomojo sveikatos draudimo mokestį.
Minimali mėnesio alga didėja 924 eurų „ant popieriaus“, arba iki 709
eurų „į rankas“.

  Manome, kad 2024 m. biudžete numatytos priemonės padės kovoti
prieš ateinantį ekonomikos sulėtėjimo laikotarpį ir sustiprins
visuomenės perkamąją galią. Tikime, kad šis biudžetas leis
visuomenei, kuri per pastaruosius kelis metus patyrė pandemijos,
karo Ukrainoje ir energetikos krizės pasekmes, pajausti ekonomikos ir
pragyvenimo lygio augimą.

Parama Ukrainai

   Pasirašyti ketinimų protokolai dėl specialaus fondo Ukrainai, skirto
šalies artimiausio laikotarpio atstatymui ir atsparumui remti. Naujasis
EIB fondas „EU4U“ padės greitai padidinti paramą svarbiausiems
Ukrainos infrastruktūros atkūrimo poreikiams ir palaikyti šalies
ekonomiką. Lietuva į šį fondą skiria 10 mln. eurų dotaciją. 

 Finansų ministerija atkreipia dėmesį, jog Lietuva yra suteikusi
Ukrainai humanitarinės, karinės ir finansinės paramos už daugiau nei
950 mln. eurų, arba beveik 1,4 proc. šalies BVP.

Smulkių ūkių plėtrai – 3 mln. eurų

  Priimamos paraiškos pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros
2023–2027 metų strateginio plano (SP) intervencinę priemonę „Labai
smulkių ūkių plėtra“. Šiam paraiškų teikimo etapui skirta 3 mln. Eur
paramos lėšų, o didžiausia galima paramos suma vienam paramos
gavėjui – 25 tūkst. Eur. Smulkūs ūkiai, veikiantys gyvulininkystės,
augalininkystės, daržininkystės, sodininkystės ir uogininkystės
sektoriuose, jau dabar džiaugiasi galimybe gauti paramą, kuri ne tik
padės mažiems ūkiams pasikeisti techniką bei kitas priemones,
tačiau ir užtikrins, jog ūkiai su parama bus kur kas našesni.



Oro susisiekimui su Europos miestais skatinti 2024 metams – 10
mln. eurų

  Lietuvai skatinant susisiekimą oro transportu tarp jos ir verslui bei
keliautojams svarbių Europos miestų 2024 metais tam numatoma
skirti apie 10 mln. eurų. Verslui ir atvykstamajam turizmui svarbių
krypčių sąraše yra 27 kryptys, iš kurių 23 – iš Vilniaus.

 Lietuvos verslui – papildomi 180 tūkst. eurų užsienio partnerysčių
stiprinimui

  Ekonomikos ir inovacijų ministerija, atsižvelgusi į didelį verslo
susidomėjimą, nuo 300 tūkst. eurų iki 480 tūkst. eurų didina
finansavimą pagal ES priemonę „InoConnect“. Priemonė
„InoConnect“ finansuojama 2021–2027 metų ES fondų investicijų
programos lėšomis.

  Sveikatos apsaugos ministerija (SAM) patvirtino gaires Europos
Sąjungos paramai, skirtai užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų
plėtrą šalies regionuose. Regionai gali pretenduoti į paramą
rengdami projektus, susijusius su ilgalaikės priežiūros paslaugų
plėtra. Bendra investicijų suma siekia beveik 91 mln. eurų.

  Pasak Lietuvos banko, antroji komercinių bankų solidarumo
įmoka turėtų siekti per 100 mln. eurų ir bus skirta šalies gynybos
reikmėms. 

  Pagal Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos
prognozes (EBPO), Lietuvos BVP 2014 m. augs 1,7 proc., 2025 metais –
3,1 proc. 
 
   Vienas įdomesnių momentų - BFK svarstė dar pavasario sesijoje LR
seimo priimtą svarstyti Euro įvedimo bei Finansinės apskaitos
įstatymų pataisas, numatančias apvalinti prekių ir paslaugų krepšelio
galutinę sumą atsiskaitant grynaisiais. BFK iš esmės pritarė Lietuvos
banko iniciatyvai apvalinti prekių ir paslaugų krepšelio galutinę sumą
ir taip pamažu atsisakyti 1 ir 2 centų monetų. 



2023 m. liepos 3-17 dienomis Vitražo galerijoje (Seimo I rūmai) mano
iniciatyva eksponuota nacionalinio architektūrinio ir urbanistinio konkurso
„Išmanusis miestas 9“ projektinių darbų –vizijų ateities Lietuvos miestams
– paroda.

 KITA VEIKLA, BENDRADARBIAVIMAS SU
RADVILIŠKIO – TYTUVĖNŲ KRAŠTO

BENDRUOMENIŲ NARIAIS

      Išskirtinį dėmesį skyriau savo rinkėjams gimtajame Radviliškio
rajone ir Tytuvėnų krašte. Džiaugiuosi, kad problemos, kuriomis
pasidalina šių bendruomenių gyventojai, atstovai, ant mano kaip
Seimo nario stalo neužsiguli – stengiuosi padėti spręsti žmonėms
jiems iškilusias ir, atrodo, neišsprendžiamas žemiškas įvairių sričių
problemas – dėl žemės mokesčių, atliekų rūšiavimo sistemos ir jos
apmokestinimo, sveikatos bei švietimo įstaigų veiklos, vietos
savivaldos, teritorijų planavimo klausimais, ir kt. 

     Bet nėra didesnio džiaugsmo gyvai susitikti su žmonėmis
Radviliškio – Tytuvėnų krašto bendruomenių renginiuose ir ten
pasidalinti savo patirtimi, apsikeičiant geru žodžiu, naudingu
patarimu, išjaustu jausmu ar šypsena.  Man žmonių pasitikėjimas
reiškia būti atviram - šalia esančiam, reikalingiems pokyčiams bei
būtiniems sprendimams priimti. Jėgų dirbti Radviliškio - Tytuvėnų
kraštui bei atstovauti žmones, bendrauti su jais ir bendradarbiauti - į
valias. Aš tam pasiryžęs! Tik būdami kartu esame stiprūs ir gebantys
kurti pozityvią ateitį.



Product Manager

Mišrių chorų koncertas Sidabravo Švč. Trejybės bažnyčioje. Šventė buvo
kupina gražių akimirkų, gerų emocijų ir šypsenų. Su šiais bičiuliais
paminėjome Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo dieną, sugiedodami
Lietuvos Respublikos valstybės himną.

Atšventėme ir paminėjome jau tradicija radviliškiečiams tapusį Radviliškio
miesto 456-ąjį gimtadienį.

Liepos 14-ąją išlydėjome 80-ąją Radviliškio Lizdeikos gimnazijos laidą,
kurią pasveikinau brandos atestatų įteikimo šventės proga. Jaunimui
palinkėjau siekti savo užsibrėžtų tikslų ir nepamiršti svajonių.



Product Manager

Stengiuosi nepraleisti edukacijų Daugyvenės kultūros istorijos muziejaus -
draustinio Kleboniškių kaimo buities muziejuje. Dalyvavau senųjų amatų ir
edukacijos dienoje. Prisiminiau senąsias lietuvio tradicijas, papročius.

Radviliškio miesto kultūros centro vasaros renginys - Kojinių mezgimo
čempionatas ir folkloro festivalis Radviliškio kultūros ir poilsio parke.

Liepos 14 d. Polekėlės bendruomenės namų kiemelyje įvyko Polekėlės
kaimo ir kapelų sambūris „Su muzika ir dainomis rugiapjūtę pradėsime“, į
kurį susirinko gausus būrys žmonių. Daugelis jų aplankė seniai matytą
Tėviškę.



Product Manager

Vasarai įpusėjus, Aukštelkų seniūnijos Kalno Gražionyse pasveikinome visas
įstabaus vardo Onutes su Oninėmis. 

Nuotaikingos akimirkos - Grinkiškio seniūnijos projektas „Svečiuose pas
kiškį“. Darbuotojų išradingumui nėra ribų!

Liepos mėn. 29 d. - Pociūnėlių miestelio 220-ojo gimtadienio šventė!!!
Nuoširdžiai pasveikinau visą miestelio bendruomenę. Puikias emocijas
suteikė Lietuvių-Lenkų festivalis ,,Draugystė" koncertas. Didelė garbė buvo
susitikti ir pabendrauti su Lenkijos ambasadoriumi.



Product Manager

2023 m. liepos pabaigoje atšventėme Radviliškio rajono Šiaulėnų miestelio
gimtadienį. Pasveikinti metų nusipelniusius bendruomenės narius – vienas
malonumas. Buvo didelė garbė pasveikinti labiausiai nusipelniusius
gyventojus už bendradarbiavimą ir pagalbą seniūnijai.

,,Šalti šaltibarščiai-karštiems žmonėms"! Toks šūkis skamba jau 4 metus ir
kviečia į Pakiršinį, kurio dvaro parke organizuojamas šaltibarščių
gaminimo čempionatas. Dalyvavo rekordiškas skaičius - 23 komandos, o
net 23 skirtingi šaltibarščių receptai atima žadą. 

Radviliškio medžiotojų ir žvejų draugijai sukako 60 metų! Brandūs
draugijos nariai, brandus ir organizacijos jubiliejus. 



Product Manager

Burbiškyje buvo pagerbti gražiausių Radviliškio rajono sodybų šeimininkai.
Tradicinis konkursas ,,Gražiai tvarkoma aplinka Radviliškio rajone 2023''
organizuojamas jau 23 kartą. Tariu nuoširdų AČIŪ žmonėms, kurie savo
rankomis puoselėja aplinką, kuria gali visi grožėtis.

Rugpjūčio mėn. viešėjau Aviacijos šventėje Šeduvos aerodrome. „Reikėjo
berniukams padangių žydrų...“

Kraštiečių šventėje Vadaktuose gražiai paminėtas Vadaktų kaimo
bendruomenės 20 metų jubiliejus.



Product Manager

Išradingasis bendruomenės Mėlynasis šeimų piknikas Šeduvoje!

Šv. Baltramiejaus atlaidai Pašušvio Visų Šventųjų bažnyčioje.

2023 metų rugsėjo 1-ąją su Radviliškio rajono moksleivių, mokytojų
švietimo įstaigų darbuotojais bei tėveliais pasidžiaugėme Mokslo ir žinių
diena. 



Product Manager

Rugsėjo 9 d. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų (TS-LKD)
nariai rinkosi į šventinį suvažiavimą, skirtą paminėti partijos įkūrimo 30-
metį. Susitikime diskutavome apie TS-LKD ateitį, priėmėme deklaraciją. Be
to nusipelniusiems partijos nariams buvo įteikti „Lietuvos ąžuolų“
apdovanojimai. Mūsų skyriaus narei Romualdai Šiurnienei įteiktas
sidabrinis atminimo ženklas, o Algiui Juozaičiui ir Kaziui Stroliui AUKSINIAI
"Lietuvos ąžuolų" apdovanojimai. Šiais apdovanojimais pagerbti valstybės ir
bendruomenės kūrimui nusipelnę Radviliškio rajono nariai.

Š.m. rugpjūčio mėnesį į mane kreipėsi Radviliškio rajono Grinkiškio
seniūnijos seniūnė G.Bložienė, prašydama padėti išspręsti nuo 2017 metų
neišspręstą problemą. Po ilgų diskusijų su Lietuvos automobilių kelių
direkcija dėl greičio kalnelio įrengimo Grinkiškio miestelyje, priimtas
sprendimas iki 2023 metų gruodžio 15 d. įrengti greitį mažinančią
priemonę „kalnelį“ kelyje Raseiniai–Baisogala, Grinkiškio miestelio ribose,
Tilto g., kur avarijų gausa viršijo visas normas. Įrengta!



Product Manager

Rugsėjo 20 dieną aplankiau naują Radviliškio rajono pirminės sveikatos priežiūros
centro direktorę Agnę Šlekienę. Maloniai pabendravome, aptarėme sveikatos
reformą, poliklinikos ir ligoninės sutarties įgyvendinimą, kuris supaprastins
gyventojų apsilankymus. 

Rugsėjo 20-ąją TS-LKD Radviliškio skyriuje įvyko partijos pirmininko rinkimai. TS-
LKD Radviliškio skyriaus nariai išreiškė didžiulį pasitikėjimą manimi, o aš
pažadėjau visas jėgas skirti žmonių vienybės ir naujų idėjų bei projektų
puoselėjimui. 

Rugsėjo 22 dieną Burbiškio dvare buvo švenčiama radviliškiečių 50 metų bendro
gyvenimo kelio. Šiame pasaulyje viskas kinta - metai bėga, žmonės keičiasi, bet
stipriausi kiekviename gyvenimo etape turi išmokti besąlygiškai mylėti ir išlikti
kartu einant tuo gražiu gyvenimo ratu. Radviliškiečių poras pasveikinau Auksinių
vestuvių proga. Jau ilgamete tradicija tapęs rajono renginys jaunavedžiams į
širdis sugrąžino artumo, saugumo ir meilės jausmą.



Akimirkos iš Radviliškio sveikuolių klubo „Atgaja“ sveiko maisto šventės
„Gyvenimas kiTAIP“. Ačiū klubo bendruomenei už radviliškiečiams
atveriamas duris į sveikesnį gyvenimą! Nuostabi rudens gėrybių fiesta.

2023 m. rugsėjo 26 d. Biudžeto ir finansų komiteto nariai dalyvavome
susitikime su Ukrainos Rados deputatais. Aptarta politinė ir ekonominė
situacija.



Rugsėjo 27 d. mano iniciatyva LR Seime suorganizuotas „STRUCTUM“ jubiliejinis
dešimtasis nacionalinis architektūrinių ir urbanistinių idėjų konkursas „Išmanusis
miestas“. Šis projektas kasmet kuria platformą, kurioje susitinka Lietuvos
savivaldybės ir geriausi architektūros, inžinerijos, statybos profesionalai bei
jaunieji, aukštosiose mokslo įstaigose besimokantys studentai. Rengiamame
konkurse dalyvavo rekordinis savivaldybių skaičius – Anykščių rajono, Kaišiadorių
rajono, Kalvarijos, Kėdainių rajono, Klaipėdos, Kretingos rajono, Mažeikių rajono,
Neringos, Raseinių rajono, Rietavo, Šakių rajono, Vilniaus rajono, Vilniaus miesto.
Konkurso tikslas – sukurti patrauklaus gyventi miesto, rajono aplinkų koncepcijas,
pasitelkiant Lietuvos aukštųjų mokyklų studentų komandas ir Lietuvos
architektūros, urbanistikos, kraštovaizdžio, miestų planavimo profesionalus. 

2023-ieji paskelbti Stepono Dariaus ir Stasio Girėno „Lituanicos“ skrydžio metais.
Taip siekiama pažymėti drąsių Lietuvos lakūnų skrydžio, išgarsinusio Lietuvą
visame pasaulyje, 90-ąsias metines. Jos buvo paminėtos Rokonių k., Radviliškio r.
Šeduvos miesto Garbės piliečio, ūkininko, visų gerbiamo Kazimiero Masilionio
statytoje Rokonių Šv. Kazimiero bažnyčioje, vykstant iškilmingoms mišioms.



Product Manager

Spalio 1-ąją nuoširdžiai pasveikinau senjorus su Tarptautine pagyvenusių žmonių
diena! Minint šią dieną, akimirkos iš 15-ųjų Radviliškio rajono Trečiojo amžiaus
universiteto mokslo metų pradžios šventės

Radviliškio Vaižganto mokyklai - 50 metų. Padėkojau mokyklos bendruomenei
už sukurtą tokią puikią nuotaiką ir atmosferą visos šventės metu! 

Kelmėje apdovanoti geriausi rajono ūkininkai, pagerbti konkurso „Metų ūkis”
nugalėtojai. Sveikindamas Kelmės rajono ūkininkių bendruomenę,
pasidžiaugiau jų darbu, padėkojau už atsakingą požiūrį į žemės ūkį,
ūkininkavimo tradicijų puoselėjimą ir vystymą.



Product Manager

Dalyvavau Tytuvėnų kapinių koplyčios atšventinimo iškilmėse, kurias aukojo
Šiaulių vyskupijos vyskupas Eugenijus Bartulis. Dėka Kelmės rajono garbės
piliečio tytuvėniškio dr. Jono Jagmino ir Tytuvėnų seniūno Romo Čerkausko buvo
imtasi iniciatyvos atstatyti 200 metų Koplyčią. 

Tyruliai – miestelis Radviliškio rajone. Aplink jį yra daug pelkių, kurių didžiąją dalį
užima Tyrulių botaninis zoologinis draustinis. Lapkričio 18 d. kartu su Tyrulių
bendruomene paminėjome miestelio ir bibliotekos 70 –ąsias įkurtuvių metines.

Lapkričio 19 d. Lietuvoje minima pasaulinė žuvusiųjų keliuose atminimo diena.
Per 2023 metus Radviliškio rajono keliuose žuvo trys žmonės – už juos Švč.
Mergelės Marijos Gimimo bažnyčioje buvo aukojamos mišios, šalia miesto
Antaniškių parko esančiame ąžuolyne žuvusiųjų atminimui pasodintas ąžuolas,
uždegtos žvakelės.



Lapkričio 24 dieną dalyvavau Radviliškio Gražinos pagrindinės mokyklos
darbuotojų, priklausančių Lietuvos švietimo darbuotojų profesinei sąjungai,
susitikime. Diskutavome dėl mokytojų darbo sąlygų gerinimo.

Vilimo Malinausko, liaudies kaimo kapelos „Žvangulis“ vadovo ir
kompozitoriaus bei pačio kolektyvo kūrybinės veiklos jubiliejus. Šia proga
pasveikinome Maestro ir įteikėme Lietuvos Respublikos seimo
pirmininkės Viktorijos Čmilytės-Nielsen sveikinimą, linkėdami p.Vilimui
kūrybinės energijos, visokeriopos sėkmės ir geriausios sveikatos.
Dėkojome kompozitoriui už tai, jog garsina Radviliškio kraštą Lietuvoje ir
už jos ribų, puoselėja liaudies meną ir kultūrą. 



Seime sulaukiau svečių iš Kelmės. Smagu su kelmiškiais susitikti ne tik jų
krašte, bet ir pamatyti parlamente, parodyti istorines sales, pakalbėti ir apie
šiandienos aktualijas, ir apie gyvenimiškus dalykus.

Atšvęsta ir paminėta 25-oji Radviliškio rajono Žemdirbių šventė. Už
pasiekimus žemės ūkio srityje turėjau garbės apdovanoti:
Baisogalos seniūnijos ūkininką, Palonų seniūnaitijos seniūnaitį Rimantą
Budreckį, ūkyje dirbantį su visa šeima apie 280 ha žemės, auginantį
grūdines kultūras, rapsus, cukrinius runkelius;
Pakalniškių seniūnijos ūkininką Rolandą Šiaučiulį, ūkininkaujantį nuo 1997
m. ir dirbantį apie 200 ha žemės bei auginantį grūdines kultūras, cukrinius
runkelius;
Sidabravo seniūnijos jauną ūkininką Andrių Čepaitį, ūkyje auginantį uogas,
grūdines kultūras, užsiimantį sodininkyste, dirbantį apie 160 ha žemės.
Šie verslininkai ne tik puikiai vysto savo verslą, bet ir yra aktyvūs
pagalbininkai vietos bendruomenių veiklose, gražiai prižiūri juos supančią
aplinką, sodybas.



Product Manager

Gruodžio 11 d. su Seimo ekonomikos komiteto nariu A. Kupčinsku, ESO
Tinklų vystymo tarnybos vadovu, Energetikos ministerijos, Seimo
ekonomikos komiteto specialistų komanda lankėmės Radviliškio rajono
savivaldybėje aptarti energetikos ateities.

Eglutės įžiebimo šventė Radviliškio rajono jaukiame Šaukoto miestelyje.
Paslaptingas pasakojimas apie Žibintininką, smagios atrakcijos sniege,
laimingi vaikai ir dar žavesnis šv. Kalėdų laukimas.

Kiekvienas kilnus darbas ar graži paslauga iš širdies į širdį mus padaro
laimingesniais. Daug gražių padėkos žodžių buvo ištarta ir išgirsta
Pociūnėlių padėkos vakare.



Gruodžio 15 d. susitikome su Tytuvėnų miesto seniūnu Romu Čerkausku ir
Tytuvėnų apylinkių seniūnu Valdu Ivanausku aptarti nuveiktus darbus,
išklausiau problemas, su kuriomis susiduria kasdieninėse situacijose ir kas
kelia didžiausią rūpestį seniūnijose. Pasidžiaugiau gražėjančiomis Tytuvėnų
erdvėmis. Aktualiausia problema kurią kelia ne tik seniūnai, Tytuvėnų
kultūros centro darbuotojai, bet ir daugelis miestelio gyventojų- tai
Tytuvėnų turizmo centro- kultūros namų projektavimas ir statyba.

Advento pusryčiai su
kunigu Astijumi, Sidabravo
miestelyje. Kaip ir kasmet,
padėkos angelais
apdovanoti gerumu
spinduliuojantys Sidabravo
seniūnijos gyventojai.

Pasveikinau Lietuvos golbolo
rinktinę, sugrįžusią iš
Juodkalnijoje vykusio Europos
čempionato. Vyrai parvežė
sidabrą, jų tarpe radviliškietis
Juozas Eigminas. Didžiuojamės
kraštiečiu!



Šv. Kalėdos - tai metas, kai daliniesi su kitu tuo, ką turi - dovana, geru žodžiu,
mielu šypsniu ar šiltu apkabinimu. Padėkos popietė Lizdeikos gimnazijoje.

Niekada neabejojau Radviliškio rajono kultūra ir jos lygiu! Gruodžio 23 d.
Radviliškio miesto kultūros centro meno kolektyvų pasirodymas, vainikuojantis
visų metų veiklos įdirbį, pademonstravo itin aukštą lygį! Puiki nuotaika, puiki
scenografija, nuostabūs kostiumai, išradingi atlikėjai.



(8 5) 209 6893

antanas.cepononis@lrs.lt

AČIŪ, visiems,
prisidėjusiems

prie mano
darbų

Lietuvos
žmonių labui!

Kontaktai

Nuotrauka: Virginija Čepulytė, 2016 

mailto:antanas.cepononis@lrs.lt

